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De virksomheder, der så er startet, er startet 
bedre forberedt. Det er selvsagt også godt. De 
havde bedre overlevelseschancer. 

Det var også derfor, vi reagerede, da regerin- 
gen under finanslovsforhandlingerne lige plud- 
seligt uden at oplyse nogen om det ville afskaffe 
hele ordningen. Som hr. Kai Dige Bach var inde 
på, så var der et flertal uden om regeringen for 
at bevare den. 

Desværre viste det sig jo, at der ikke blev 
afsat penge nok denne gang, og derfor har vi 
været nødt til -  og det er så et svar til hr. Kai 
Dige Bach -  at gå i forhandling med vore 
finanslovspartnere om, hvad vi skulle gøre, når 
pengene slap op. Og det, der er blevet resultatet, 
er -  som hr. Kai Dige Bach også antydede -  at vi 
beholder den mest værdifulde del af ordningen, 
nemlig 3.000 kr. til en investeringsrådgiver, 
medens rådgivningsdelen skæres ned; men der 
bliver dog stadig væk mulighed for rådgivning 
for et beløb på 7.000 kr., og den skal ske inden 
etableringen, hvor den er mest værdifuld. Jeg 
tror, at vi har bevaret det mest værdifulde inden 
for de givne økonomiske rammer. 

Derfor må jeg endnu en gang sige, at vi kan 
tilslutte os forslaget; men jeg vil godt bede mini- 
steren om at bekræfte, at den fremstilling, som 
jeg har givet her, er i overensstemmelse med, 
hvad vi har aftalt. 

Ulla Solvang (RV): 
Iværksætterordningen har hidtil ikke fungeret 
optimalt, men ordningen er værd at bevare, og 
derfor er der grund til at forbedre og omlægge 
indsatsen. 

Formålet er jo netop bl.a. at forbedre overle- 
velsesmulighederne for virksomhederne og 
skabe en øget beskæftigelse. Iværksætterne 
har faktisk også haft gavnlig indflydelse på 
erhvervslivet, idet aktørerne i det danske 
erhvervsliv har fået øget deres indbyrdes kon- 
kurrence. Tilmed er der sket en tilgang i beskæf- 
tigelsen. 

Ophævelsen af den eksisterende lov er derfor 
kun en del af regeringens udspil. Loven har nu 
.to elementer, og det tilsigtes at beholde den vig- 
tigste del, nemlig rådgivning i opstartsfasen. 
Den rådgivning ønsker vi at opkvalificere, idet 
en god og intensiv rådgivning kan være afgø- 
rende for en nystartet virksomheds overlevelse. 

I Det Radikale Venstre tror vi på det frie og 
ansvarlige menneske, der virker under ansvar 
og i samhørighed med andre mennesker, og i og 

. med at vi får opkvalificeret rådgivningsindsat- 

sen og samtidig får fjernet klippekortordningen, 
vil der blive lagt op til en større ansvarlighed 
hos det enkelte menneske. 

Dertil kommer, at vi kan få fjernet eventuelle 
korikurrenceforvridende elementer i den nuvæ- 
rende støtteordning i form af en eventuel ulov- 
lig indirekte statsstøtte. 

Der er så en sidste, men vigtig ting i denne 
diskussion, som hænger uløseligt sammen med 
den kommende debat om det næste punkt på 
dagsordenen. 

Vi kan måske motivere unge og vel også lidt 
ældre til at turde tage springet ud i at starte egen 
virksomhed, hvis vi letter de administrative 
byrder gennem udvikling af informationstekno- 
logi 

Fonnanden: 
Selv om der er ro i salen, må man jo en gang 
imellem bruge klokken. 

Ulla Solvang (RV): 
Hvis vi indfører et princip om -  og selvfølgelig 
virkeliggørelse heraf -  at virksomhederne ikke i 
forbindelse med opfyldelse af deres indberet- 
ningspligt skal indgive de samme oplysninger 
flere steder, men det bliver det offentliges pligt 
at distribuere oplysningerne, vil virksomheder- 
ne få en gevinst med hensyn til tidsforbrug og 
udgiftsniveau. 

Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget. 

Annette Just (FP): 
Da Fremskridtspartiet oprindelig var imod alle 
disse støtteordninger, er der ikke noget at sige 
til, at Fremskridtspartiet ser med begejstring på, 
at noget af dem bliver fjernet, så vi skal nok 
støtte forslaget. 

Men det kan godt forurolige os en hel del, når 
vi samtidig hører, at der så i øvrigt kommer nye 
til. Derfor vil jeg tro -  eller jeg ved -  at vi i 
udvalget vil stille en hel del spørgsmål til, hvad 
der egentlig talt giver den besparelse, som mini- 
steren så flot skriver om i bemærkningerne til 
lovforslaget, og hvem den kommer til at gavne. 

Vi håber i Fremskridtspartiet, at den kommer 
til at gavne erhvervslivet via skattelettelser, for 
det er og bliver stadig væk den bedste måde at 
hjælpe nye virksomheder i gang på, at de ikke 
skal brandskattes, så snart de tjener de første 
par kroner. 


